
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА   
ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШЛЫГЫ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        
 
     20.02.2020 г.                                              с.Черемшан                                               №24 
 
 
О внесении  изменений в  постановление 
Главы Черемшанского муниципального  
района Республики Татарстан от 29.01.2019г.  
№15 «Об утверждении Положения и состава  
санитарно-противоэпидемической комиссии 
Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан» 

 

           В целях оперативной реализации мероприятий по предупреждению и 
ликвидации массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний и отравлений, 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан и в связи с кадровыми изменениями в 
составе санитарно-противоэпидемической комиссии Черемшанского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав санитарно-противоэпидемической комиссии 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан (приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального 
района по социальным вопросам - председателя санитарно-противоэпидемической 
комиссии Черемшанского муниципального района Республики Татарстан. 
 

 
Глава Черемшанского 
муниципального района                                               Ф.М. Давлетшин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                        Приложение 1  
Утвержден постановлением Главы  

Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан 

от 20.02.2020г. №24 
 
 

СОСТАВ 
санитарно-противоэпидемической комиссии 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 
 

Председатель комиссии Долгополова Рамзия Шакировна - заместитель 
Руководителя Исполнительного комитета 
Черемшанского муниципального района по 
социальным вопросам 
 

Заместитель председателя 
комиссии 

Муртазина Лилия Шамилевна - главный врач ГАУЗ 
«Черемшанская ЦРБ» (по согласованию) 

Заместитель председателя 
комиссии 

Трифонова Анна Николаевна - начальник 
территориального отдела Управления                        
Роспотребнадзора по РТ (Татарстан) в Нурлатском, 
Аксубаевском районах (по согласованию) 
 

Секретарь комиссии Булатов Фанил Асхатович - заместитель главного 
врача ГАУЗ «Черемшанская ЦРБ» по 
медицинскому обслуживанию населения (по 
согласованию) 
 

Члены комиссии 

 

Ахмадуллина Рушания Султановна - начальник 
отдела социальной защиты Министерства труда, 
занятости и социальной защиты в Черемшанском 
муниципальном районе (по согласованию) 
 

 Билалов Юлдус Гусманович - начальник отделения 
МВД России по Черемшанскому району (по 
согласованию) 
 

 Галимуллин Айрат Наилевич - начальник 
Альметьевского территориального отдела 
государственной ветеринарной инспекции Главного 
управления ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан (по согласованию) 
 

 Гатин Шаукат Фатыхович  - председатель МБУ 
«Финансово-бюджетная палата» Черемшанского 
муниципального района 

 Гатин Мирзагит Закирович - начальник Управления 
сельского хозяйства и продовольствия по 
Черемшанскому  району (по согласованию) 
 

 Гумеров Кадыр Шакирович -  директор филиала АО 
«ТАТМЕДИА» - главный редактор газеты «Безнең 
Чирмешән» («Наш Черемшан») (по согласованию) 
 



 Маликов Альберт Аухатович -  начальник  Юго-
Восточного территориального управления 
государственного учреждения Министерства 
экологии и природных ресурсов Республики 
Татарстан (по согласованию) 
 

 Маркова Ольга Владимировна -  начальник МКУ 
«Отдел образования» Исполнительного комитета 
Черемшанского муниципального района 
 

 Массарова Наиля Сабирзяновна - начальник 
территориального пункта Управления Федеральной 
миграционной службы РФ по РТ в Черемшанском 
районе (по согласованию) 
 

 Миронова Лилия Зуфаровна -  и.о. директора ГБУ 
«Центр занятости населения» Черемшанского 
района (по согласованию) 
 

 Муртазина Алсу Анасовна - заведующая ЦРА №46 
ГУП «Таттехмедфарм» (по согласованию) 
 

 Мясников Иван Николаевич - начальник ОГИБДД 
отделения МВД России по Черемшанскому району 
(по согласованию) 
 

 Мухутдинов Ильназ Султанович - начальник МУ 
«Отдел по делам молодѐжи и спорту» 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района 
 

 Салахов Халим Салихович - начальник отдела 
инфраструктурного развития Исполнительного 
комитета Черемшанского муниципального района  
  

 Тайдакова Инна Владимировна - председатель 
МБУ «Палата имущественных и земельных 
отношений Черемшанского муниципального 
района» (по согласованию) 

 Ухливанов Виталий Дмитриевич - начальник ГУ 
«РГВО», главный ветврач Черемшанского 
муниципального района (по согласованию) 
 

 Халимов Ильдус Ильясович - генеральный 
директор ОАО «Черемшанское АТП» (по 
согласованию) 

 


